REPONSES AUX QUESTIONS DES DP du 20 SEPT 2012 – 
Questions – Réponses réunion DP du 18 Septembre 2012

Les questions n 6, 8, 9 ont été posées en CE, les réponses seront apportées lors du CE de

vendredi 21 septembre 2012.

Question N°1. Suite au manque d'activité en logistique, comment comptez-vous faire pour que le personnel ait les compteurs "calendrier" et "temps libre" à zéro pour la fin de l'année?

Membres CFDT

Réponse : 

Pour le calendrier, à la date de transfert sur Dispéo, nous travaillerons avec les nouveaux

types horaires pour les sites de Hem et de Toufflers.

Les autres sites continueront avec les horaires actuels jusqu'au futur déménagement, c'est à

dire les sites d’Edgar et de Curie.

Le calendrier continuera donc avec ces types d'horaire et devra se situer au 30/05 à 1 872 h

comme chaque année.

Pour le compteur temps libre, il reste plusieurs semaines pour rattraper les compteurs

négatifs. Un point individuel sera réalisé avec le CDG pour regarder au cas par cas la

situation des personnes avec un compteur négatif.

Question 2. Le personnel primable (prime de performance) quittant l'entreprise à fin septembre aura-t-il sa prime avant de partir? Membres CFDT

Réponse ;

Il a été indiqué lors des négociations PSE que les salariés ne seraient pas pénalisés. La

prime ne serait pas inférieure à celle qui a été versée l’année précédente. Cette dernière

sera versée en octobre.

Question 3. Un manager a-t-il le droit d'obliger un salarié à prendre 2 jours de congés alors que le salarié ne veut en prendre qu'un ? Membres CFDT

La question est trop imprécise. Nous manquons de précisions pour répondre.
Question 4. Dans l'entreprise DISPEO, y aura-t-il encore les paiements à la quinzaine, pour les salariés concernés ? Membres CGT

Réponse ;

Les salariés qui bénéficient de ce système continueront à en bénéficier. En revanche, il n’est

pas prévu d’en accorder d’autres à ceux qui n’en bénéficient pas à ce jour.
Question 5. Pourquoi n'y a-t-il plus de réunions d'informations le vendredi ? Les salariés sont en demande. Membres CGT

Réponse ;

Comme chaque année, nous avons suspendu les réunions du vendredi au mois d'août en

période de congés. Elles ont été reprises semaine dernière.
Question 6. Les membres d’encadrement de 3Suisses France font contractuellement 5 heures supplémentaires par semaine :

o Pourquoi ces agents de maîtrise et ces cadres n’ont-ils pas bénéficié entre

2007 et juillet 2012 de l’application de la Loi TEPA avec la défiscalisation des

heures supplémentaires et la réduction des charges sociales de sécurité

sociale sur ces mêmes heures supplémentaires ?

o Que compte faire l’entreprise pour réparer ces manques à gagner sur ces 5

dernières années ?- 3 -

o Quelles sont les références précises des textes juridiques sur lesquels vous

vous appuyez pour répondre à cette question ?Membres CFE-CGC

Réponse ;

La question étant posée en CE, nous y répondrons donc à ce moment-là.
Question 7. Concerne l'imprimé "entretien annuel " :

o Pourquoi tant de questions faisant penser à la rédaction d'un curriculum vitae?

o Où vont être stockées ces informations ?o Qu'en pense la CNIL ?

Membres CFE-CGC

Réponse ;

Ces éléments permettent un échange entre le collaborateur et le manager sur le parcours du

collaborateur. Le manager ne connaissant pas le parcours de ce dernier dans sa globalité.

Un dossier global sur la gestion administrative, RH et paie a été déposé à la CNIL. Ces

éléments en font sans doute partie.
Question 8. Concerne les modifications des objectifs de la direction de l'offre :

o Trouvez-vous normal que des pressions, voire des menaces, soient exercées

sur les salariés pour obtenir leur signature sur l'actualisation des objectifs

2012 ?o Comment se fait-il que ces modifications d'objectifs n'aient pas été présentées

au CHSCT pour avis consultatif et CE ?Membres CFE-CGC

Réponse ;

La question a été posée en CE, nous y répondrons à cette occasion.
Question 9. Comment se fait-il que l'annonce ait été faite en direction logistique que : "aucune promotion au 1er juillet à cause de la situation de l'entreprise" ? Membres CFE-CGC

Réponse ;

La question ayant été posée en CE, nous y répondrons vendredi.
Question 10. Quel est le nombre de salariés qui ont changé de statut au 1er juillet 2012 suite aux promotions ? Détail par statut ? Membres CFE-CGC

Réponse ;

Aucun changement de statut en juillet 2012
Question 11. Que prévoyez-vous pour remplacer des titulaires en arrêt : ex arrêt maternité ... etc. ?Membres CFE-CGC

Réponse ;

A chaque absence provisoire ou départ, nous questionnons l’organisation.

Si une répartition différente des tâches est possible, nous ne remplaçons pas l’absence
